



Dyrekcja  
Rozbudowy  
Miasta Gdańska

PLU.4001.183.2024.RW

Sygn. 267483

Gdańsk dnia 16.07.2024 r.

Strona internetowa  
prowadzonego postępowania

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art.275 pkt 1) ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, na zadanie pn.: Modernizacja istniejących chodników w ul. Chopina na odcinku od ul. Wojska Polskiego do ul. Chrzanowskiego wraz z remontem nawierzchni bitumicznej jezdni oraz oświetleniem w ramach zadania pt.: „Przebudowa i budowa dróg lokalnych w różnych dzielnicach miasta” o sygn. zam. 81/BZP-U.510.81.2024/KB.

W związku z pytaniami, które wpłynęły w sprawie zamówienia publicznego, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, działająca w imieniu i na rzecz Gminy Miasta Gdańska, w trybie art. 284 ust. 1, ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje poniższe odpowiedzi:

#### Pytanie 1

Udostępnione przez Zamawiającego dokumenty nie zawierają projektu branży elektroenergetycznej. Proszę o uzupełnienie.

#### Odpowiedź 1

Zamawiający załącza Zamienny Załącznik nr 1 do OPZ – PB Chopina – zamiennie oraz Zamienny Załącznik nr 2 do OPZ – PW Chopina – zamiennie

#### Pytanie 2

Proszę o informacje odnośnie płytek chodnikowych - czy mają mieć grubość 5 cm (zgodnie z przedmiarem) czy 8cm (zgodnie z projektem wykonawczym)?



#### Odpowiedź 2

Zamawiający informuje, że płytki mają mieć grubość 5 oraz 8 cm zgodnie z przekrojami konstrukcyjnym znajdującymi się w projekcie. Płytki o gr. 8 cm należy stosować na wyniesionych chodnikach na zjazdach w ulice boczne zgodnie z PZT oraz wzdłuż równoległych miejsc postojowych na wysokości placu im. Gen. Maczka. Zmianie ulega ilość w poz. 8.3.1. Dodaje się pozycję 8.3.1a w kosztorysie ofertowym. W załączeniu zamienny załącznik nr 4 do OPZ Kosztorys ofertowy zamienny.

#### Pytanie 3

Proszę o potwierdzenie, że kostkę kamienną 7/9 Wykonawca bez opłaty będzie miał pobrać z magazynu ZDiZ do wbudowania wg projektu.

#### Odpowiedź 3

Po konsultacji z zarządcą drogi Zamawiający informuje, że w magazynie GZDiZ nie ma kostki kamiennej 7/9. Wykonawca musi wycenić zakup nowej kostki.

#### Pytanie 4

W projekcie wykonawczym jest mowa o kostce betonowej 20x20x8 ułożonej na miejscach postojowych. W przedmiarze brak takiej pozycji. Proszę o weryfikację i wprowadzenie ewentualnych zmian w kosztorysie.

#### Odpowiedź 4

Zamawiający wyjaśnia, że kosztorysie znajdują się pozycje ułożenia kostki betonowej poz. 4.3.1. i 4.3.3.

#### Pytanie 5

Wg przedmiaru do obsiania terenu trawą jest 500m<sup>2</sup>, wg projektu budowlanego 1 100m<sup>2</sup>. Proszę o weryfikację.

#### Odpowiedź 5



Zamawiający informuje, że należy przyjąć 1100 m<sup>2</sup>. Poprawiono ilość w pozycji kosztorysu. Zamienny załącznik nr 4 do OPZ Kosztorys ofertowy zamienny.

#### Pytanie 6

Proszę o załączenie szczegółu kraty stalowej ocynkowanej.

#### Odpowiedź 6

Zamawiający wyjaśnia, że należy zastosować kraty pomostowe stalowe ocynkowane o szerokości 2,0m z profilu minimum 30x2mm, oczka około 35x35mm.

#### Pytanie 7

Czy wykonawcy będzie naliczana opłata z tytułu zajęcia pasa drogowego?

#### Odpowiedź 7

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt. 4.5. i 4.6 OPZ po Wykonawca zobowiązany jest do opracowania projektu i utrzymania tymczasowej organizacji ruchu oraz uwzględnienia wszystkich związanych z tym kosztów w tym kosztów zajęcia pasa drogowego. Koszty z tym związane należy uwzględnić w kosztach ogólnych budowy i cenie ofertowej.

#### Pytanie 8

Proszę o podanie wymiaru dla płyty betonowej fakturowej żółtej.

#### Odpowiedź 8

Zamawiający, informuje, że należy zastosować płytki o wymiarach 30x30cm.

#### Pytanie 9

Proszę o załączenie szczegółu kraty stalowej ocynkowanej.

#### Odpowiedź 9

Zamawiający informuje, że pytanie powiela pytanie 6 na które udzielono odpowiedzi.



#### Pytanie 10

Proszę o załączenie szczegółu separatora parkingowego.

#### Odpowiedź 10

Zmawiający informuje, że należy zastosować separatory gumowe o minimalnych wymiarach 1800x150x100mm z żółtymi elementami odblaskowymi.

#### Pytanie 11

Czy regulacja pokryw studni rewizyjnych kanalizacji sanitarnej m polegać tylko na regulacji pionowej czy należy wymienić jakieś elementy na nowe?

#### Odpowiedź 11

Zamawiający wyjaśnia, że prace należy wykonać zgodnie z zapisami pkt 4.15t OPZ oraz zapisami uzgodnienia GIWK.

#### Pytanie 12

Czy będzie konieczne zawarcie umowy o ochronie drogi? Jeżeli tak to na jaką kwotę?

#### Odpowiedź 12

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawcę winien prowadzić roboty zgodnie z zapisami pkt. 4.7 OPZ. Koszty z tym związane należy uwzględnić w kosztach ogólnych budowy i cenie ofertowej.

#### Pytanie 13

Proszę o załączenie projektu oświetlenia - brak w materiałach.

#### Odpowiedź 13

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytanie udzielono w odpowiedzi na pytanie 1.

#### Pytanie 14



Dyrekcja  
Rozbudowy  
Miasta Gdańska

Szanowni Państwo, zwracamy się z prośbą o udostępnienie projektu wykonawczego branży elektrycznej - budowa oświetlenia drogowego.

Odpowiedź 14

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytanie udzielono w odpowiedzi na pytanie 1.

Pytanie 15

Prosimy o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy leży nadzór przyrodniczy (dendrologiczny).

Odpowiedź 15

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 16

Prosimy o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy leży nadzór ornitologiczny.

Odpowiedź 16

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 17

Prosimy o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy leży nadzór herpetologiczny.

Odpowiedź 17

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 18

Prosimy o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy leży nadzór saperski.

Odpowiedź 18

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 19

Czy Zamawiający posiada uzgodnienie projektu docelowej organizacji ruchu?

Odpowiedź 19

Zamawiający załącza uzgodnienie docelowej organizacji ruchu. W załączeniu zamienny Załącznik nr 2 do OPZ – PW Chopina - zamienne

Pytanie 20

Zgodnie z uzgodnieniem GZDiZ nr GZDiZ.ZD.6330.54.5.2022.ARL.133,2485,3347 z dnia 24.06.2022r. projekt docelowej organizacji ruchu powinien zostać uzgodniony z organem zarządzającym ruchem drogowym w Gdańsku, tj. WGK UM w Gdańsku i w tymże uzgodnieniu miała być podana lokalizacja i liczba słupków wygradzających.

Odpowiedź 20

Zamawiający informuje, że lokalizacja słupków wskazana jest w uzgodnionym projekcie DOR.

Pytanie 21

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca musi w ramach docelowej organizacji ruchu usunąć istniejące oznakowanie poziome.

Odpowiedź 21

Zamawiający wyjaśnia, że rozbiórka istniejących nawierzchni jednocześnie likwiduje oznakowanie poziome – pytanie nie jest zrozumiałe. Projektowane oznakowanie poziome przewiduje się wykonać na nowych nawierzchniach.

Pytanie 22

W kosztorysie ofertowym wpisano pielęgnację nasadzeń 12 miesięcy, natomiast wg SWZ jest 36 miesięcy. Prosimy o stosowną zmianę.



#### Odpowiedź 22

Zamawiający informuję, że zmieniono opis pozycji w kosztorysie ofertowym. W załączeniu Zamienny zał. NR 4 do OPZ Kosztorys ofertowy zamienny

#### Pytanie 23

Prosimy o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy leży wykonanie projektu tymczasowej organizacji ruchu na czas robót oraz jego uzgodnienie

#### Odpowiedź 23

Zamawiający potwierdza i wyjaśnia, że Wykonawcę obowiązują zapisy pkt 4.5 i 4.6 OPZ.

#### Pytanie 24

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o profile podłużne.

#### Odpowiedź 24

Zamawiający informuje, że na rysunku PZT i rysunku szczegółowym pokazane są rzędne niwelety ulicy w miejscach charakterystycznych.

#### Pytanie 25

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o geologię, ewentualnie odwierty dotyczące istniejącej konstrukcji nawierzchni drogowej.

#### Odpowiedź 25

Zamawiający zamieszcza opinię geotechniczną. W załączeniu Zał. 12 do OPZ Opinia geotechniczna

#### Pytanie 26

Czy z uwagi na zakres robót odtworzeniowych związanych z budową sieci wodnokanalizacyjnych (ok. 500 m<sup>2</sup>) oraz zły stan istniejącej nawierzchni i najprawdopodobniej podbudowy, nie należałoby przewidzieć rozbiórki całości istniejącej nawierzchni i podbudowy i w to miejsce wykonania nowej



podbudowy z KŁSM? Czy ułożenie jedynie dwóch warstw bitumicznych grubości 8 cm gwarantuje odpowiednią trwałość i jakość nawierzchni bitumicznej?

Odpowiedź 26

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z wymaganiami zarządcy drogi nie zaprojektowano usunięcia istniejącej nawierzchni bitumicznej w rejonie drzew. Istniejącą nawierzchnię pogrubiono o dalsze 8cm nakładki bitumicznej. Nową nawierzchnię zaprojektowano dla ruchu KR2 na podłożu G1.

Pytanie 27

Czy z uwagi na fakt, że Wykonawca ma wykonać i uzgodnić z odpowiednimi służbami miejskimi projekt tymczasowej organizacji robót, czy tym samym w ramach tego projektu należy przewidzieć zmiany w sygnalizacji świetlnej na sąsiadujących skrzyżowaniach? Czy koszty takiego projektu, wprowadzenia zmian oraz utrzymania sygnalizacji świetlnej na czas budowy będą obciążały Wykonawcę?

Odpowiedź 27

Zamawiający potwierdza. Wykonawca zobowiązany jest opracować projekt TOR i uzgodnić go z zarządcą drogi zgodnie z pkt. 4.5 i 4.6 OPZ. Koszty z tym związane należy uwzględnić w kosztach ogólnych budowy i cenie ofertowej.

Pytanie 30

Z uwagi na kosztorysowy charakter zamówienia, prosimy o umieszczenie w kosztorysie ofertowym pozycji, w których należy wycenić pozycje dotyczące robót pomiarowych, tymczasowej organizacji ruchu, nadzorów: przyrodniczego, ornitologicznego, herpetologicznego, saperskiego, kosztów ewentualnych umów przyłączeniowych, usunięcia kolizji energetycznych itp. Przy wynagrodzeniu kosztorysowym nie jest możliwe uwzględnienie wszystkich narzuconych robót dodatkowych wymienionych w OPZ przez Zamawiającego w kosztach ogólnych. Rozliczenie następuje obmiarowo i nigdy nie wiadomo, które pozycje wypadną

Odpowiedź 30





Dyrekcja  
Rozbudowy  
Miasta Gdańska

Zamawiający informuje, że nie zmienia kosztorysu ofertowego w zakresie wskazanym w pytaniu. Zamawiający podtrzymuje, że powyższe elementy należy uwzględnić w kosztach ogólnych budowy i cenie ofertowej.

Pytanie 31

W postępowaniu brak jakiegokolwiek projektu branży elektrycznej (oświetlenie).

Odpowiedź 31

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytanie udzielono w odpowiedzi na pytanie 1.

Krzysztof Małkowski

Dyrektor

Podpisano elektronicznie: 16-07-2024

W załączeniu:

1. Zamienny Załącznik nr 1 do OPZ – PB Chopina - zamiennie
2. Zamienny Załącznik nr 2 do OPZ – PW Chopina - zamiennie
3. Zamienny zał. NR 4 do OPZ Kosztorys ofertowy zamienny
4. Zał. 12 Opinia geotechniczna